

Администрация Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 04 2017г.

№ 331

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы, следующего содержания:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы цифры «3 478 149,6» заменить цифрами «3 478 269,532», цифры «223 911,7» заменить цифрами «224 031,675», цифры «820 560,4» заменить цифрами «820 680,35», цифры «74 374,3» заменить цифрами «74 494,25».

1.2. В разделе 7 Паспорта Программы цифры «3 478 149,6» заменить цифрами «3 478 269,532», цифры «223 911,7» заменить цифрами «224 031,675», цифры «820 560,4» заменить цифрами «820 680,35», цифры «74 374,3» заменить цифрами «74 494,25».

1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 цифры «1 990 377,4» заменить цифрами «1 990 497,367», цифры «116 979,7» заменить цифрами «117 099,691», цифры «249 269,2» заменить цифрами «249 389,158», цифры «23 047,3» заменить цифрами «23 167,291».

1.4. В разделе 5 подпрограммы 2 цифры «1 990 377,4» заменить цифрами «1 990 497,367», цифры «116 979,7» заменить цифрами «117 099,691», цифры «249 269,2» заменить цифрами «249 389,158», цифры «23 047,3» заменить цифрами «23 167,291».

1.5. В строке «2.5.1» подпрограммы 2 в столбцах «всего» и «2017г» объём муниципального бюджета изложить в следующей редакции:

					всего	2017 год
2.5.1.	Создание условий, соответствующих требованиям ФГОС, во всех ОО района	2016 - 2025	Администрация Чамзинского муниципального района, Управление по социальной работе, МКУ, ОО	муниципальный бюджет	162,91	120,0

1.6. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «242 503,9» заменить цифрами «242 623,94», цифры «22 601,0» заменить цифрами «22 721,0».

1.7. В строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «1 990 377,4» заменить цифрами «1 990 497,367», цифры «116 979,7» заменить цифрами «117 099,691».

1.8. В таблице «Перечень основных мероприятий подпрограммы 5 столбцы «мероприятия», «всего», «2017 год» изложить в новой редакции:

№ п/п	Мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования (тыс. руб.)	
			всего	2017 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	4713,10	711,4
		республиканский бюджет		
		федеральный бюджет		
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1549,606	82,326
		республиканский бюджет		
		федеральный бюджет		
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	8509,954	1961,164
		республиканский бюджет		
		федеральный бюджет		
5.4	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в целях создания условий для занятий физической культурой и спортом	муниципальный бюджет	25,21	25,21
		республиканский бюджет	167,51	167,51
		федеральный бюджет	311,51	311,51
5.5	Софинансирование расходных обязательств, по укреплению материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	26,3	26,3
		республиканский бюджет	500,0	500,0
		федеральный бюджет		
	Всего по подпрограмме 5		15803,19	3785,42

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



В.Г. Цыбаков